
  

  

 
                     

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 
 

Delibera Presidenziale n. 17/19  del 19.02.2019 
 

OGGETTO: Ripristino in somma urgenza di buche, tombini e cordoli sul sedime portuale in aree 

adibite alla circolazione, con potenziale grave rischio per la pubblica incolumità.  CIG: 

ZB62581FA4. - Annullamento in autotutela Delibera Presidenziale 111/18 del 

13.11.2018.                   

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e successive 

modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Considerato che con la Delibera Presidenziale n. 107/18 del 29.10.2018, l’Ente aveva proceduto a 

stanziare le somme occorrenti al ripristino in somma urgenza di buche, tombini e cordoli sul sedime 

portuale del Porto di Catania, in aree adibite alla circolazione, con potenziale grave rischio per la 

pubblica incolumità; 

Considerato che la predetta delibera 107/18 è stata duplicata con la Delibera Presidenziale n. 111/18 

in data 13.11.2018, per cui risulta un ulteriore stanziamento di spesa per la medesima finalità; 

Considerato che la Delibera Presidenziale 107/18 risulta valida ed efficace anche nello stanziamento 

di spesa; 

DELIBERA 

 

l’annullamento in autotutela della Delibera Presidenziale n. 111/18 del 13.11.2018 e del relativo 

stanziamento di spesa di €. 6.500,00, in favore della ditta I.G.C. S.p.A., assunto in contabilità al n. 

3151 del 14.11.2018 sul capitolo di spesa 211/10 art.02  del bilancio di previsione dell’esercizio 2018. 

L’Area Amministrazione precederà a stornare il predetto impegno di spesa, eliminandone il residuo. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, all’Area Amministrazione.    

     

   Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C.                  Il Segretario Generale                                                            

 Area Amministrativo Contabile Ing. Carlo Guglielmi 

 Dott. Pierluigi Incastrone 

 

 

 

 Il Presidente 

 Avv. Andrea Annunziata 


